La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

%; PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 330  del - 5 DIG 2012

Oggetto: TAVOLO DI CONCERTAZIONE IN MATERIA DI AFFIDO FAMILIARE.

L'anno duemiladodici il giorno @xnaQ i! g del mese di ol 0 g presso

1a Rocea dei Rettor si ¢ riunita la Giunta Provinciale con lintervento dei Signori:

1. Prof. Ing. Anielio CIMITILE - Presidente

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente )
3. Dott. Gianluca ACETO ~ Assessore

4. Ing.  Giovanni Vito BELLO - Assessore _%;ﬂ‘?&'ﬁﬁf TE

5. Avv. Giovanni Angelo Mos¢  BOZZI - ASSEssore

6. Ing. Carlo ’ F ALATO " - Assessore ASTENTE

7. Dr Nunzio PACIFICO - Asgsessore

8. Dr.ssa  Annachiara PALMIERI - Assessore

9, Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudic UCCELLETTI

L' ASSESSORE PROPONENTE - Dr.ssa Annachiara PALMIERI - (’f@w e lsaa [laS ey
§

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione ¢ Politiche
Sociali qui di seguito trascritta :

PREMESSO CHE la Provincia, oltre 1 compiti istituzionali di propria competenza, nell’oftica di
una maggiore crescita culturale e sociale della comunita e cost come statutariamente sancito, ispira la
propria azione alla promozione dello sviluppo e del progresso civile, culturale, economico e sociale
della collettivita amministrata, attuando e sostenendo quegli interventi diretti al conseguimento di tali
obieftivi;

- CHE la realizzazione di azioni finalizzate a sostenere azioni concrete, che incidono sulla

quotidianita di fasce deboli a rischio di emarginazione, generano conseguenti vantaggi per uno

sviluppo futuro ed una migliore qualita della vita dei singoli ¢ della comunita tutta;



YESTA

- La legge 328/00 che attribuisce agli enti locali, la piena titolarita nella programmazione,
progettazione, realizzazione del sistemna locale dei servizi sociali (art. 6, comma 2, lettera a);

- La legge regionale 11/07 che garantisce per le aree delle responsabilith familiari e dei diristi dei
minori gli interventi di sostegno ai minor e ai nuclej familiari anche attraverso Paffido (art. 5,
comma 2); ; _

- La legge 184/83, come modificata dalla legge 149/01, che detta le indicazioni circa Popportunita
della collaborazione tra Enti locali, servizi territoriali ed il Terzo Settore, sia rispetto alle strategie
di promozione dell’accoglienza familiare (art. 1, comma 3) che in merito alla conduzione dei
singoli casi di affido (art. 5, comma 2);

- Ladelibera di Giunta Regionale della Campania n® 644/04 recante “Linee di indirizzo regionali per
I’affidamento familiare” che riprende e rilancia I’invito a costruire un sistema di rete inter-
istituzionale capace di tutelare il diritto dei bambing alla famiglia

PRESO ATTO CHE la Provincia di Benevento promuove I’affido familiare come servizio sociale
alla famiglia finalizzato a fornire assistenza al minore temporaneamente privo di un ambiente familiare
idorneo;

- che ia Provincia, consapevole che la presenza di alunni adottati o in affido familiare ¢ un dato
strutturale che riguarda le Scuole dell’infanzia e primarie;

- che, ¢ intento dell’Ente Provincia istituire un tavolo di concertazione composto da USP,
Associazione Nazionale Presidi, Sindacati Scuola, Associazioni operanti nel campo dell’affido ed i
Rappresentanti degli Ambiti, al fine di sostenere e realizzare azioni di sensibilizzazione rivolte
all’intero sistema scolastico ;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

Li Il Dirigente del Settore
SISTEMA FORMATIVO, ALTA FORMAZIONE

E POLIT SOCIALIL'
( Dr.ssa Pi ARTINELLI )

LA GIUNTA

Su re{azio.n'e dell’A;é'éésd';é":Dr.ssa Annachiara PALMIER}
A voti unanimi

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa in premessa esposto, che forma parte integrante e sostanziale de!
presente atto:

1. ISTITUIRE un tavolo di concertazione composto da USP, Associazione Nazionale Presidi,
Sindacati Scuola, Associazioni operanti nel campo dell’affido ed i Rappresentanti degli Ambiti,
al fine di sostenere e realizzare azioni di sensibilizzazione rivolte all’intero sistema scolastico.

2. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente di Settore per i successi e consequenziali
adempimenti,

3. DARE alla presente immediata esecutivita.




Verbale letto, confermato e sottoscritto

N. };} .vﬁ éﬁ Registro
Si

Certifica che la presente deli
consecutivi a norma dell’art. 124

€

‘m gty
a

i

-
i ,

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data

comunicata ai Capigruppo ai sensi deil’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, . 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 T.U. - D. Lgs.ve
i

18.8.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non soio stati sollevati ritievi nei termini di legge.

fi

L RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
G Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
1 E’ stata revocata con atto n. del

Benevento 1,

[L SEGRETARIO GENERALE

Copta per
SETTORE & il Fouu B o Hidd Sooply’  prot. o

sm;wﬁé fin- Cedun’ean il prot. 1.

SETTORE | il prot.m.____
Revisori det Conti il prot. n. o
Nucleo di Valutazione i prot.m, _ ..



